



## **Bezpieczeństwo podczas świątecznych kuchennych rewolucji - kilka rad od ławskich strażaków**

data aktualizacji: 2014.12.23



**Święta Bożego Narodzenia to czas upragnionego odpoczynku i spędzenia ich w gronie najbliższych. Jednak ten okres może nieść ze sobą również zagrożenia.**

Kuchenne przygotowania czy udekorowane choinki i cała masa ozdób stwarzać mogą zagrożenie pożarowe. Pamiętajmy, że pożary wewnętrzne to bardzo niebezpieczny zakres działań, z którym muszą borykać się strażacy. Zadbajmy więc o właściwe zabezpieczenie poprzez prawidłowe wykorzystywanie oświetlenia choinkowego.

Lampki powinny być sprawne, nie dokonujemy sami żadnych napraw i przeróbek - zwarcia elektryczne to bardzo częsta przyczyna pożarów. Świece z ogniem otwartym nadają świętom wyjątkowego nastroju, jednak tu w szczególności należy być bardzo ostrożnym, chwila nieuwagi może stać się przyczyną tragedii.

Kuchenne rewolucje w tym okresie również wymagają wzmożonej uwagi, szczególnie ważnym elementem, o którym trzeba pamiętać jest właściwe reagowanie na zagrożenia związane z zapaleniem się oleju jadalnego. Gaszenie takiego pożaru wodą spowodować może duże zagrożenie dla „domorosłych strażaków”, również ogólnodostępne gaśnice proszkowe nie przyniosą żądanego

skutku. Do gaszenia używać należy gaśnic z oznaczeniem F lub szczelnie wyizolować płonące naczynie poprzez nakrycie go na przykład moką ścierką lub ręcznikiem.

Wkrótce czekają nas również sylwestrowe zabawy, podczas których fajerwerki to nieodzowny element. Pamiętajmy, że nie tylko stanowią one zagrożenie dla zdrowia, ale także wystrzelone w nieodpowiedni sposób mogą wywołać pożary.

Bądźmy, więc uważni i dbajmy o swoje bezpieczeństwo.

Na świąteczny czas spokoju i ciepła w rodzinnym gronie życzą strażacy z ławskiej komendy.

Oficer Prasowy KP PSP w Iławie, mł. kpt. Krzysztof Rutkowski

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/51067-bezpieczenstwo-podczas-swiatecznych-kuchennych-rewolucji-kilka-rad-od-ilawskich-strazakow>